
 

 

 

 

Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδημίας Αθηνών  Σωρανού του Εφεσίου 4.   115 27   Αθήνα  
 ΣΣεελλίίδδαα  11  ααππόό  33  

 Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο &  
 στο Μητρώο 
 Αθήνα, 01/04/2020 
 Α.Π. 1072   
Πληροφορίες: Β. Γιαννακοπούλου    

Τηλέφωνο: 210-6597702    
Φαξ: 210-6597547    

E-mail: procurement@bioacademy.gr    

   

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής φακέλων εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου 
«Σχεδιασμός, κατασκευή, χρηματοδότηση, συντήρηση, λειτουργία & προμήθεια 
εξοπλισμού για την ανέγερση κτιρίου παροχής υπηρεσιών εξατομικευμένης ιατρικής 
μέσω ΣΔΙΤ» (Α’ Φάση) 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 420/1991 (Α΄/153/11.10.91) «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία 

“Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών”», όπως ισχύει σήμερα. 
2. Την με αριθμό 152594/Ζ1/19.09.2016 (500/23.09.2016/τ.ΥΟΔΔ) υπουργική απόφαση για τον διορισμό 

των μελών του Δ.Σ. του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπουργική απόφαση 
82792/Ζ1/24.05.2019 (ΦΕΚ 370/11.06.2019/τ.ΥΟΔΔ), καθώς και το πρακτικό της 213ης (18/11/2019) 
συνεδρίασης του Δ.Σ του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α κατά την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο ανασυγκροτήθηκε σε 
σώμα. 

3. Τον Ν. 3389/2005 «Συμπράξεις Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα» (ΦΕΚ Α΄ 232/22.9.2005), όπως ισχύει. 
4. Την Οδηγία 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 26ης Φεβρουαρίου 

2014, σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ, όπως 
διορθώθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄ 147/8.8.2016), όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143/28.6.2014), όπως ισχύει. 

7. Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α' 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α' 74/26.03.2014), όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ Α' 52/28.02.2013), 
όπως ισχύει. 

9. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει. 

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

11. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 
45/9.3.1999), όπως ισχύει. 

12. Τον Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Π.Δ. 39/2017, ΦΕΚ Α’ 64/4.5.2017). 

13. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Π.Δ. 38/2017, ΦΕΚ Α’ 
63/4.5.2017).  

14. Την υπ’ αριθ. 117384/26.10.2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 



ΑΔΑ: Ψ8ΣΛ4694Φ7-ΩΒ6



 

 

 

 

 
Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδημίας Αθηνών  Σωρανού του Εφεσίου 4.   115 27   Αθήνα  

 ΣΣεελλίίδδαα  22  ααππόό  33  

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (ΦΕΚ Β’ 3921/31.10.2017). 

15. Την απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. που ελήφθη στην υπ’ αριθ. 214η (20/12/2019) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίθηκε (α) η Προκήρυξη Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, με την διαδικασία του 
Ανταγωνιστικού Διαλόγου, με σκοπό την επιλογή Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης για το έργο «Σχεδιασμός, 
κατασκευή, χρηματοδότηση, συντήρηση, λειτουργία & προμήθεια εξοπλισμού για την ανέγερση κτιρίου 
παροχής υπηρεσιών εξατομικευμένης ιατρικής μέσω ΣΔΙΤ», με συνολικό προϋπολογισμό ανερχόμενο 
σε 71.800.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και (β) η συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας για την Α΄ Φάση του 
Διαγωνισμού.  

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4354/20-12-2019 / 6ΦΜΙ4694Φ7-ΞΞΦ απόφαση έγκρισης των τευχών της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του ανωτέρω διαγωνισμού. 

17. Την υπ’ αριθ. 19PROC006100801 προκήρυξη, η οποία απεστάλη προς δημοσίευση στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 20/12/2019 και δημοσιεύτηκε στις 24/12/2019, με αριθμό 
2019/S 248-611584. 

18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 11/08-01-2020 / 20PROC006138237 διακήρυξη (ΑΔΑ περίληψης διακήρυξης: 
6ΔΘΧ4694Φ7-ΥΟΓ) Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, με την διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου, 
με σκοπό την επιλογή Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης για το έργο «Σχεδιασμός, κατασκευή, 
χρηματοδότηση, συντήρηση, λειτουργία & προμήθεια εξοπλισμού για την ανέγερση κτιρίου παροχής 
υπηρεσιών εξατομικευμένης ιατρικής μέσω ΣΔΙΤ». 

19. Την απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. που ελήφθη στην υπ’ αριθ. 215η (28/02/2020) συνεδρίασή του, 
σχετικά με την τροποποίηση του ανωτέρω τεύχους Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

20. Την υπ’ αριθ. 20PROC006397946 τροποποιημένη προκήρυξη, η οποία απεστάλη προς δημοσίευση 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 05/03/2020 και δημοσιεύτηκε στις 09/03/2020, 
με αριθμό 2020/S 048-112894. 

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 846/09-03-2020 / 20PROC006399783 / ΨΨ754694Φ7-ΡΧΦ απόφαση 
τροποποίησης του τεύχους Α΄ Φάσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του ανωτέρω 
δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού. 

22. Τα έκτακτα και κατεπείγοντα μέτρα που έχουν νομοθετικά θεσπιστεί για την αποφυγή και τον 
περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού. 

23. Τα αιτήματα ενδιαφερόμενων εταιρειών με αντικείμενο την παράταση της προθεσμίας  που αφορά στην 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του ανωτέρω διαγωνισμού, με την διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου, λόγω αδυναμίας συγκέντρωσης των απαιτούμενων από την Πρόσκληση 
εγγράφων και δικαιολογητικών για την ολοκλήρωση των σχετικών φακέλων. 

24. Την απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. που ελήφθη στην υπ’ αριθ. 216η (26/03/2020) συνεδρίασή του, 
σχετικά με την παράταση της προθεσμίας υποβολής φακέλων εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο πλαίσιο 
του ανωτέρω διαγωνισμού.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση του τεύχους Α΄ Φάσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού, με την διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση 
Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα για το έργο «Σχεδιασμός, κατασκευή, χρηματοδότηση, 
συντήρηση, λειτουργία & προμήθεια εξοπλισμού για την ανέγερση κτιρίου παροχής υπηρεσιών 
εξατομικευμένης ιατρικής μέσω ΣΔΙΤ» (20PROC006138237), για την παράταση:  

1) της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φακέλων εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως την 
12/05/2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. (ώρα Ελλάδος) και 



ΑΔΑ: Ψ8ΣΛ4694Φ7-ΩΒ6



 

 

 

 

Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών, Ακαδημίας Αθηνών  Σωρανού του Εφεσίου 4.   115 27   Αθήνα  
 ΣΣεελλίίδδαα  33  ααππόό  33  

2) της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποφακέλων «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» και των υποφακέλων «Ουσιαστικά Προσόντα» για την 18/05/2020, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 11.00 π.μ. (ώρα Ελλάδος). 
 

Β. Το τεύχος Α΄ Φάσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του ανωτέρω διαγωνισμού, όπως αυτό 
είχε εγκριθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 4354/20-12-2019 / 6ΦΜΙ4694Φ7-ΞΞΦ απόφαση του Ι.ΙΒ.Ε.Α.Α. και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 846/09-03-2020 / 20PROC006399783 / ΨΨ754694Φ7-ΡΧΦ σχετική 
απόφαση, τροποποιείται ως κάτωθι: 

1) Η παράγραφος 2.1.25 τροποποιείται ως ακολούθως  
«2.1.25.«Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής»: είναι η Τρίτη, 12η Μαΐου 2020 ή όποια άλλη ημερομηνία 
τυχόν ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή, η οποία είναι καταληκτική ημερομηνία υποβολής αίτησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.» 
2) Η παράγραφος 11.1.1, τροποποιείται ως ακολούθως 

«11.1.1.Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία, οι Ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ και με τρόπο σύμφωνο με τις απαιτήσεις της 
παρούσας, τον φάκελο εκδήλωσης ενδιαφέροντος έως την 12.05.2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. 
(ώρα Ελλάδος).» 

3) Η παράγραφος 25.1.2, τροποποιείται ως ακολούθως 
«25.1.2.Στη συνέχεια, τα μέλη της Ε.Δ.Δ., προβαίνουν σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Ουσιαστικά Προσόντα» την 18.05.2020 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 11.00 π.μ. (ώρα Ελλάδος).» 

 

Γ. Κατά τα λοιπά το Τεύχος Α΄ Φάσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δημόσιου διεθνούς 
διαγωνισμού, με την διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση Σύμβασης Σύμπραξης 
Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα για το έργο «Σχεδιασμός, κατασκευή, χρηματοδότηση, συντήρηση, 
λειτουργία & προμήθεια εξοπλισμού για την ανέγερση κτιρίου παροχής υπηρεσιών εξατομικευμένης 
ιατρικής μέσω ΣΔΙΤ» παραμένει όπως αυτό ισχύει τροποποιημένο. 
 

 

  
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

   
 
 

                        ΛΟΥΚΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ - ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ 



ΑΔΑ: Ψ8ΣΛ4694Φ7-ΩΒ6


		2020-04-01T12:05:57+0300
	IFIGENEIA VRAKA


		2020-04-01T12:38:36+0300
	Athens




